
 

 

Posudek diplomové práce 

 
Kompetence žáka na počátku školní docházky z pohledu 

vzdělávání v matematice  

 

 Diplomová práce se zabývá vyhodnocováním matematických kompetencí dětí při 

vstupu do školy. Při zpracování se autorka  inspirovala výzkumem, který byl  uskutečněn 

v roce 1995 

 V první části práce jsou popsána teoretická východiska práce, kterými byly rámcové 

vzdělávací programy a některé publikace našich předních didaktiků. Tato část svědčí o 

důkladném nastudování zkoumané problematiky. Dále v teoretické části  práce autorka 

provedla rozbor publikovaných rozhovorů mezi dětmi a rozbor různých herních činností dětí 

zmíněného věku. Cílem bylo vysledování matematických kompetencí dětí. Toto doplnila 

rozborem učebnic z hlediska předpokládaných kompetencí. Tato část je zpracována stručně, 

ale srozumitelně. Výtku mám pouze k rozsahu a obsahu informací k kapitole „Co nám 

nabízejí učebnice“ 

 Stěžejní část práce spočívá v přehledném praktické části. Autorka sestavila podle 

mého názoru vhodný test pro žáky prvních tříd, který statisticky vyhodnotila. Sestavený test a 

jeho vyhodnocení odpovídá možnostem a znalostem studenta učitelství pro 1.stupeň ZŠ.  

 Předložená práce by mohla být dobrým studijním materiálem pro studenty učitelství 

1.stupně ZŠ. Práci doporučuji k obhajobě s hodnocením výborně. 

  

 

  

 

  

 

Vysoká škola:  Pedagogická fakulta JU v Č. Budějovicích 

Katedra:   matematiky 

Datum odevzdání posudku: 26.5.2010 

Diplomant: Lucie Nováková 
Aprobace:  učitelství pro 1.stupeň 
ZŠ 
 
Oponentka diplomové práce 

 PaedDr. Dana Tržilová, CSc. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: výborně    

 

 

            

      ................................................................................. 

       Podpis oponenta diplomové práce 

 

V Č. Budějovicích dne 7.5.2010 

 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 
 
 
 
 
 


